
Projekt 
 
z dnia  26 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA XXXV.258.2023 

RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIII.239.2022 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 18 listopada 2022 r. 
w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby obliczania wysokości zwrotu kosztów 

jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 39a ust. 1 i 3 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII.239.2022 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby obliczania wysokości zwrotu kosztów jednorazowego 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych (Dz.Urz. Woj. 
Podlaskiego poz. 5181) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, wchodzi w życie 
z dniem 17 stycznia 2023 roku. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84A713EE-015A-46DF-9856-9D6F4864EAB1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2089) wprowadził nowe brzmienie art. 39a ust. 2 i 
3 w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) zgodnie 
z nowym brzmieniem tego artykułu stawkę za 1 kilometr przebiegu określa rada gminy, w drodze uchwały, 
przy czym stawka nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r, o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 ze zm.). W dniu 
2 stycznia 2023 r. opublikowano rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023 r., poz. 5). Zmienione stawki weszły w życie z dniem 17 stycznia 
2023 roku. Uzasadnieniem mocy obowiązywania uchwały od dnia 17 stycznia 2023 roku jest fakt, że 
nie było możliwości podjęcia uchwały w terminie wcześniejszym, a zmiana daje uprawnienia do wyższych 
stawek zwrotu kosztów rodzicom dowożącym uczniów z niepełnosprawnościami  do szkół 
i przedszkoli/oddziałów przedszkolnych oraz do innych form wychowania przedszkolnego lub ośrodków 
rewalidacyjno-wychowawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84A713EE-015A-46DF-9856-9D6F4864EAB1. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



